

DECRETO № 5.213.4

MAT: Aprueba Convenio FAEP 2016.

ALCALDE

LAJA, julio 15 de 2016.

VISTOS:

- **1.-** Resolución Exenta N° 3253 de fecha 14 de Julio de 2016, que aprueba Convenio de Transferencia Fondo de Apoyo para la Educación Pública Línea General, celebrado entre el Ministerio de Educación y Municipalidad de Laja.
- 2.- Convenio de Transferencia Fondo de Apoyo para la Educación Pública Línea General, de fecha 21 de junio de 2016, celebrado entre el Ministerio de Educación y Municipalidad de Laja.
- 3.- Plan de iniciativas Convenio Fondo de Apoyo a la Educación Pública año 2016.
- **4.-** Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Convenio de transferencia Fondo de Apoyo a la Educación Pública línea General, de fecha 21 de junio de 2016, entre la Municipalidad Laja y el Ministerio de Educación, por la suma de \$637.279.671.- (seiscientos treinta y siete millones doscientos setenta y nueve mil seiscientos setenta y un pesos).

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCION:/

- Control Interno
- D.A.E.M (3)
- Archivo SSMM//